1

2023 年 5 月 10 日

各      位

会 社 名 株式会社Ｍｉｓｕｍｉ

代表者名 代表取締役社長 平田 慶介

（コード番号 7441 福証）

問合せ先 サポート本部長 今林 俊人

（ＴＥＬ 099－260－2213）

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の親会社等である三角開発株式会社の 2023 年 1 月期の決算が確定いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

1. 親会社等の概要

(１)親 会 社 等 の 名 称 三角開発株式会社

(２)所 在 地 鹿児島県姶良市蒲生町久末 2489-1

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 三角 皓三郎

(４)事 業 内 容 ゴルフ場の運営

(５)資 本 金 50,000 千円

(６)当社議決権所有割合 25.9％（2023 年 1 月 31 日現在）

 2

2. 当該親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表

（2023 年 1 月 31 日現在）

（単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額

（資産の部）  （負債の部）

流 動 資 産 382,268 流 動 負 債 628,789

現金及び預金 342,796 買掛金 3,528

売掛金 16,236 短期借入金 516,950

商品 8,079 1 年内返済予定の長期借入金 52,496

貯蔵品 5,982 未払金 32,247

前払費用 5,466 未払法人税等 2,317

その他 3,707 未払消費税等 7,296

  賞与引当金 7,393

  その他 6,560

固 定 資 産 5,910,003 固 定 負 債 3,644,899

有形固定資産 4,127,692 長期借入金 487,129

建物 330,712 預託金 3,156,600

構築物 392,321 その他 1,170

機械及び装置 12,356 負 債 合 計 4,273,688

車両運搬具 412

工具・器具及び備品 15,129 （純資産の部）

土地 725,898 株主資本 2,018,584

コース勘定 2,650,860  資本金 50,000

  資本剰余金 1,303,310

無形固定資産 3,870   資本準備金 1,303,310

投資その他の資産 1,778,440 利益剰余金 665,274

投資有価証券 1,766,679   その他利益剰余金 665,274

長期貸付金 5,569   繰越利益剰余金 665,274

その他 6,191

  純 資 産 合 計 2,018,584

資 産 合 計 6,292,272 負債及び純資産合計 6,292,272

 3

損 益 計 算 書

自 2022 年 2 月 1 日

至 2023 年 1 月 31 日

(単位：千円)

科 目 金 額

売 上 高  442,957

売 上 原 価  54,555

売 上 総 利 益  388,402

販売費及び一般管理費  433,253

営 業 利 益  △44,850

営 業 外 収 益  100,622

受取利息 120

受取配当金 60,270

投資有価証券売却益 4,123

雑収入 36,108

営 業 外 費 用  10,704

支払利息 10,512

雑損失 192

経 常 利 益  45,067

特 別 利 益  152

災害保険金 152

特 別 損 失  14

固定資産除却損 0

災害損失 14

税 引 前 当 期 純 利 益  45,205

法人税、住民税及び事業税  11,548

当 期 純 利 益  33,656

 4

3. 当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

「株式の所有者別状況」

2023年1月31日現在

区分

株式の状況(１単元の株式数１株)
単元未満

株式の状況

(株)

政府及び

地方公共

団体

金融機関 証券会社
その他の

法人

外国

法人等

外国法人

等のうち

個人

個人

その他
計

株主数

(人)
― ― ― ― ― ― 11 11 ―

所有株式数

(単元)
― ― ― ― ― ― 44,220 44,220 ―

所有株式数

の割合(％)
― ― ― ― ― ― 100 100 ―

「大株主の状況」

2023年1月31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

(株)

発行済株式総数に対する

所有株式数の割合(％)

岡  恒憲 鹿児島市永吉 33,933 76.73

三角 征四郎 鹿児島市喜入瀬々串町 3,289 7.44

三角 浩一 鹿児島市新栄町 1,933 4.37

松下 茂司 鹿児島市永吉 1,324 2.99

三角 皓三郎 鹿児島市伊敷台 1,093 2.47

計 ― 41,572 94.01

「役員の状況」

役名 職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

(株)

代表取締役
社長   三 角 皓三郎 1934年12月13日生

1988年９月 三角開発㈱ 代表取締役副社長

1,093
1990年３月 三角開発㈱ 代表取締役社長(現任)
2009年６月 ㈱Misumi 代表取締役会長

2021年６月 ㈱Misumi 取締役会長(現任)

取締役   三 角 征四郎 1940年12月10日生 1988年９月 三角開発㈱ 取締役(現任) 3,289

取締役   岡   恒 憲 1955年１月24日生

2006年７月 ㈱Misumi 代表取締役専務取締役

33,933
2009年４月 三角開発㈱ 取締役(現任)

2009年６月 ㈱Misumi 代表取締役社長

2022年４月

㈱Misumi 代表取締役グループＣＥＯ

(現任)

取締役   松 下 茂 司 1968年10月25日生
1997年６月 ㈱宝地組 代表取締役社長(現任)

1,324
2009年４月 三角開発㈱ 取締役(現任)

取締役  神 野 直 也 1957年６月３日生
2022年９月 三角開発㈱ 支配人

―
2023年４月 三角開発㈱ 取締役支配人(現任)

監査役   三 角 浩 一 1963年４月20日生
2000年６月 ㈱Misumi 常勤監査役

1,933
2001年４月 三角開発㈱ 監査役(現任)

計 41,572

 （注）１ 取締役 三角 征四郎は、代表取締役社長 三角 皓三郎の実弟であります。

    ２ 取締役 岡 恒憲は、代表取締役社長 三角 皓三郎の娘婿であります。

    ３ 監査役 三角 浩一は、代表取締役社長 三角 皓三郎の長男であります。

以 上